UBND PHƯỜNG ĐĂK BLA

PHÒNG KINH TẾ,

HẠ TẦNG VÀ ĐÔ THỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TTr-KTHTĐT       Đăk Bla, ngày      tháng      năm 2025

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị ban hành văn bản chủ động ứng phó với diễn biến

bão số 13 và các tình huống thiên tai mưa, lũ

Kính gửi: Ủy ban nhân dân phường Đăk Bla.

Thực hiện Công điện số 07/CĐ-UBND ngày 05 tháng 11 năm 2025 của

Chủ tịch UBND tỉnh về việc tập trung ứng phó bão KALMAEGI (bão số 13);

Văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh số 4133/UBND-NNMT ngày 31/10/2025 về

việc tập trung, chủ động ứng phó các tình huống thiên tai mưa, lũ, lũ quét do ảnh

hưởng của không khí lạnh kết hợp nhiễu động gió Đông trên địa bàn tỉnh; Văn

bản số số 5695/CĐ-BCH ngày 03/11/2025 của Ban CHPTDS - UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc chủ động ứng phó với bão gần Biển Đông (bão

KALMAEGI). Văn bản số số 4015/UBND-NNMT ngày 29/10/2025 về việc tổ

chức gửi tin nhắn SMS, Zalo cảnh báo, hướng dẫn người dân ứng phó mưa, bão.

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị

tham mưu văn bản chủ động ứng phó với diễn biến bão số 13 và các tình huống

thiên tai mưa, lũ trên địa bàn.

(Có dự thảo Văn bản kèm theo).

 Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị kính trình UBND phường Đăk Bla xem

xét, ký ban hành./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, P.KTHTĐT

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Hùng

		2025-11-06T14:40:39+0700

		2025-11-06T15:55:53+0700

		2025-11-06T15:55:53+0700

		2025-11-06T15:55:53+0700

		2025-11-06T15:55:53+0700